Aufnahmeantrag der DLRG Ahrensburg e.V.

* Unbedingt erforderliche Angaben



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Name / Vorname * männl. weibl. div. jur.Person

Straße Nummer * PLZ* / Wohnort *

Geburtsdatum * Telefon

E-Mail (bitte deutlich schreiben)

Mit diesem Aufnahmeantrag erkenne ich die Satzung der DLRG Ahrensburg e.V. an und übernehme alle sich daraus ergebenden Rechte und Pflichten. Die Satzung ist mir bekannt bzw. steht als Download auf unserer Homepage https://ahrensburg.dlrg.de/mitmachen/mitglied-werden.html zur Verfügung. Als Mitglied der DLRG Ahrensburg e.V. erklären Sie sich gem. §5 Abs.1 der Satzung damit einverstanden, dass von Ihnen bzw. Ihrem Kind auf DLRG Veranstaltungen gemachte Fotografien im Zusammenhang mit der graphischen Darstellung der Homepage unentgeltlich auf den Internetseiten der DLRG Ahrensburg und im Rahmen eines Berichtes in der örtlichen Papier-/ Internetpresse sowie im Schaukasten veröffentlicht werden dürfen. Im Einzelfall kann einer Veröffentlichung widersprochen werden. Sofern Sie Ihre E-Mail-Adresse angegeben haben, erklären Sie sich damit einverstanden, dass Mitteilungen, Bekanntmachungen und Informationen an diese übermittelt werden dürfen. Dieses Eiverständnis gilt ausdrücklich auch für die Einladungen zur Mitgliederversammlung im Stammverband und der Jugend.

Ort, Datum *

Unterschrift des Mitgliedes (bei Minderjährigen eines Sorgeberechtigten) *

Mit der Speicherung, Übermittlung und der Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für Vereinszwecke gemäß den Bestimmungen der EU-Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO) und den Regelungen der Vereinssatzung bin ich einverstanden. Ich habe jederzeit die Möglichkeit, vom Verein Auskunft über diese Daten von mir zu erhalten. Meine Daten werden nach dem Austritt aus dem Verein nach den gesetzlichen Aufbewahrungsfristen vernichtet bzw. gelöscht.

Ort, Datum *

Unterschrift des Mitgliedes (bei Minderjährigen eines Sorgeberechtigten) *

Die Beiträge (siehe Seite 2) sind Jahresbeiträge. Die Aufnahme neuer Mitglieder erfolgt durch den Vorstand grundsätzlich rückwirkend zum 01. Januar des laufenden Kalenderjahres. Wer mehr Beitrag bezahlen möchte: Bitte handschriftlich auf dem SEPA-Lastschriftmandat eintragen.

Wir freuen uns, Sie als neues Mitglied in unserem Verein begrüßen zu dürfen.

Bitte auch die Rückseite ausfüllen



Ihre DLRG Ahrensburg e.V.

SEPA – Lastschriftmandat für die DLRG Ahrensburg e.V.



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Ich ermächtige die DLRG Ahrensburg e.V., die jeweils fälligen Mitgliedsbeiträge für das unten aufgeführte Mitglied von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der DLRG Ahrensburg e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Die DLRG Ahrensburg e.V. hat folgende jährliche Beiträge bei Erteilung eines SEPA Lastschriftmandats:

	Beitrag seit 2019	Familienbeitrag seit 2019 ab 3 Personen
Kinder/ Jugendliche bis 18 Jahre	40, Euro	30, Euro
Erwachsene ab 19 Jahre	50, Euro	35, Euro
Firmen, Vereine, usw.	50, Euro	entfällt
Freiwilliger Beitrag		

Ohne SEPA Lastschriftmandat erhöht sich der Beitrag seit 2019 um jeweils 5,-- Euro.

Beim Eintritt wird eine **einmalige Bearbeitungsgebühr von € 10,00** erhoben. Die Aufnahme erfolgt grundsätzlich rückwirkend zum 1.Januar des laufenden Jahres.

Die Fälligkeitstermine der Jahresbeiträge sind ab dem 01.07.2023:

Im Jahr des Beitritts: zeitnah nach der Aufnahme als Mitglied

Fälligkeit der Folgebeiträge: 05.02.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Gläubiger Identifikationsnummer DLRG Ahrensburg e.V.	DE16ZZZ00000074177
Mandatsreferenz	Wird von der DLRG Ahrensburg ergänzt und dem Mitglied separat mitgeteilt
Name Mitglied (Vor- und Zuname)	
Kontoinhaber (Vor- und Zuname)	
Straße und Hausnummer	
Postleitzahl und Wohnort	
Kreditinstitut	
Bank Identifier Code (BIC)	
International Bank Account Number (IBAN)	

Bemerkungen: (Mitgliedschaft von weiteren Kindern/ bisher in anderer DLRG)

Ort, Datum *

Unterschrift (bei Minderjährigen eines Sorgeberechtigten) *

Gläubiger Identifikationsnummer DE16ZZZ00000074177 Stand: Juni 2023